

Protokół 9/19
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa
z dnia 13 czerwca 2019 roku

Posiedzenie trwało od godz. 16⁰⁰ do godz. 17³⁰ w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. Przewodniczący Komisji

Jacek Szylar - powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne. Następnie zapytał, czy ktoś chciałby wnieść jakieś zmiany do proponowanego porządku posiedzenia komisji.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/13/18 Rady Gminy Markowa z dnia 14 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2019 roku.
4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości Nr 1669 położonej w Markowej, stanowiącej własność Gminy Markowa na rzecz Towarzystwa Przyjaciół Markowej
5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników
6. Zaopiniowanie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIV/99/16 Rady Gminy Markowa z dnia 15 lipca 2016 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy
7. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Markowa.
8. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Komisji.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2. Zaopiniowanie uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/13/18 Rady Gminy Markowa z dnia 14 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych.

Cecylia Cwynar – przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Poinformowała, że ta zmiana związana jest z rozszerzeniem kręgu osób o ośrodki wsparcia. Nadmieniła, że zaistniała taka potrzeba, ponieważ znalazła się osoba w domu samotnej matki nie mając w uchwale ujęte tych ośrodków wsparcia nie można zapłacić za ten pobyt. Ta uchwała jest stricte taka sama jeżeli chodzi o tabelę odpłatności, a tylko poszerza się krąg osób i rozszerza się o ośrodki wsparcia.

Jacek Szylar – zapytał, czy chodzi w tej zmianie tylko o matkę samotnie wychowującą dzieci.

Cecylia Cwynar – odpowiedziała, że nie tylko. Może być osoba która z naszego terenu znajdzie się w takim ośrodku wsparcia i my ustawowo za ten pobyt możemy zapłacić. Ale wtedy gdy będzie podjęta taka uchwała.

Maria Hawro – zapytała, czy mamy dużo takich osób.

Cecylia Cwynar – odpowiedziała, że to jest pierwsza taka sytuacja.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią:

OPINIA NR 1/0012.3.9.2019
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 13 czerwca 2019 roku

*Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/13/18 Rady Gminy Markowa z dnia 14 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych.*

***Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych*

Ad.3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa w 2019 roku

Teresa Flejszar – przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Jacek Szylar – zapytał czy za tę kwotę 120.000 zł będzie robiona droga w Tarnawce.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tyle mamy w planie. Nie jest zorientowana jaka jest kwota kosztorysu inwestorskiego. Będzie rozmawiać z pracownikiem zajmującym się drogami.

Jacek Szylar – stwierdził, że dobrze by było żeby w tej kwocie się zmieścić.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią:

OPINIA NR 2/0012.3.9.2019
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 13 czerwca 2019 roku

*Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2019 roku.*

***Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych*

Ad.4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości Nr 1669 położonej w Markowej, stanowiącej własność Gminy Markowa na rzecz Towarzystwa Przyjaciół Markowej

Joanna Rupa – przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że ta uchwała jest wyrazem woli którą państwo radni wyrażaliście. Nadmieniła że gmina dokonała wpisu do rejestru zabytków, aby można było dokonać takiej darowizny. Uzyskaliśmy także informacje od notariusza i rzeczoznawcy w jakiej formie można to przeprowadzić. Jeżeli państwo taką wolę wyrażacie to w formie darowizny będzie można przekazać na

cele statutowe Towarzystwa z zaznaczeniem, że w pierwszej kolejności ma to służyć opiece nad zabytkami tak jak cała działalność Towarzystwa.

Maria Hawro – rozumie że Towarzystwo Przyjaciół Markowej ma nieograniczoną swobodę dysponowania swoim mieniem. Zapytała czy ta umowa zabezpieczy jak by Towarzystwo przestało istnieć że gmina odzyska tę działkę.

Joanna Rupar – odpowiedziała, że takie warunki można ustalić w akcie notarialnym. Nadmieniła, że z tego co pamięta to Towarzystwo ma w swoim statucie że w przypadku zaprzestania swojej działalności przekazuje mienie na rzecz gminy Markowa. Nadmieniła że dodatkowo taki zapis można zrobić.

Maria Hawro – uważa, że ludzie się zmieniają czasy się zmieniają, więc taki zapis można by było zrobić w akcie notarialnym.

Jacek Szylar – stwierdził, że Towarzystwo ma taki zapis w statucie.

Joanna Rupar – nadmieniła, że my darujemy działkę, która jest zagospodarowana obiektem który jest własnością Towarzystwa. On ma określoną wartość którą gmina oszacowała. To wszystko zostanie uregulowane w akcie notarialnym.

Jacek Szylar – dodał, że ta działka ma historię jeżeli chodzi o przekazanie tej działki. To jeszcze było za Wójta Kuźniara.

Wojciech Dołęga – nadmienił, że w każdej chwili Towarzystwo może zmienić statut i wtedy byłby problem. Natomiast skoro Pani Sekretarz nas uspokaja że w akcie będzie to napisane. To w porządku. Zapytał, czy będziemy mieli wgląd do aktu notarialnego za nim zostanie podpisany.

Jacek Szylar – odpowiedział, że to Wójt jest zobowiązany i Wójt reprezentuje.

Joanna Rupar – dodała, że Wójt jest uprawniony ustawowo do zbywania nieruchomości itd. Co do projektu aktu notarialnego do tej pory nie słyszała aby było praktykowane aby projekt aktu był udostępniony. Zapisy są konsultowane wcześniej. Jeżeli taka wola będzie to się postaramy porozumieć. Co do statutu Towarzystwa tak jak każde inne stowarzyszenie jest zobligowane do stosowania się do przepisów prawa.

Wojciech Dołęga – czy nie boicie się że powstanie taki precedens że pozwolimy instytucjom na terenie naszej gminy zwracać się z prośbą do gminy o takie rzeczy. Bo otwieramy drogę.

Wójt Gminy – myśli że nie bo drugiego podmiotu który może uargumentować taki rodzaj działalności i takie znaczenie swojej działalności dla nas ciężko szukać. Dla nas jest to cenne. Jeżeli nie mielibyśmy partnera który się o to zwraca to mielibyśmy problem z tą infrastrukturą a po drugie nie było by tego obiektu. Możemy tutaj mówić o symbiozie pomiędzy samorządem a bezpośrednio Stowarzyszeniem, organizacją pozarządową. Precedensu by się w tym przypadku nie bał.

Wojciech Dołęga – my nie negujemy kwestii podpisania umowy. Tylko zastanawiamy się nad konsekwencjami które mogą być za kilkanaście lat. Gdy zmieni się Zarząd.

Maria Hawro – stwierdziła, że my tutaj dyskutujemy w dobrej wierze jesteśmy po to aby chronić mienie gminy żeby się nie rozjechało.

Wójt Gminy – my nie dopatrujemy się niczyjej złej woli. Obawy słuszne jak to się kiedyś może ułożyć. Brak jakiś konkretnych przesłanek sygnałów o problemach w przyszłość nie może nas powstrzymać przed tymi decyzjami.

Jacek Szylar – na tej działce jest postawiony dom Szylarów gdzie się przechowała rodzina Weltz. Nadmienił, że po słuchowisku radiowym ten dom będzie sławny. Towarzystwo o tym już dawno mówi. Zapytał, czy wnioskujemy o zapis w akcie.

Wojciech Dołęga – nadmienił, że zaufamy Pani Sekretarz i Wójtowi.

Wójt Gminy – stwierdził, że w akcie notarialnym możemy ten zapis zawrzeć.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią:

OPINIA NR 3/0012.3.9.2019
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 13 czerwca 2019 roku

*Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości Nr 1669 położonej w Markowej, stanowiącej własność Gminy Markowa na rzecz Towarzystwa Przyjaciół Markowej*

Wyniki głosowania: 5– za, 0 – przeciw, 0– wstrzymało się, 0 – nieobecnych

Ad.5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników.

Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Poinformował, że informacje dotyczące zgłaszania się kandydatów na ławników i wszystkie załączniki w tym związane znajdują się na stronie internetowej oraz na tablicach ogłoszeń. Kandydatów można zgłaszać do 30 czerwca 2019 roku.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią:

OPINIA NR 4/0012.3.9.2019
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 13 czerwca 2019 roku

*Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników*

Wyniki głosowania: 5– za, 0 – przeciw, 0– wstrzymało się, 0 – nieobecnych

Ad.6. Zaopiniowanie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIV/99/16 Rady Gminy Markowa z dnia 15 lipca 2016 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy

Maria Kielar – przedstawiła projekt uchwały. Nadmieniła że po kontroli WIOŚ w zaleceniach pokontrolnych otrzymaliśmy nakaz że do końca czerwca mamy uchwałą wprowadzić zasady na jakich mieszkańcy mogą zgłaszać niewłaściwy odbiór odpadów komunalnych albo niewłaściwe prowadzenie punktu selektywnej zbiórki.

Maria Hawro – stwierdziła, że tak naprawdę nic się nie zmieniło.

Maria Kielar – odpowiedziała, że nic.

Wójt Gminy – generalnie ta kontrola WIOŚ nie wyknęła nam jakiś błędów, czy problemów to jest zalecenie pokontrolne drugie zalecenie dotyczyło wzbogacenia informacji na stronie internetowej, ponieważ brakowało dwóch elementów wynikających z ustawy. Więc na stronie zostało uzupełnione, tutaj także uzupełniamy i wypełniamy te zalecenia pokontrolne. Wspomniał, że wypełniliśmy w tym roku współczynnik recyklingu, na przyszły rok będziemy musieli coś zrobić w tym temacie. Nadmienił, że niepokojące są sygnały o kolejnym wzroście odpadów. To są przekazy dla samorządów.

Jacek Szylar – zapytał, co się stało z dzwonami które były znajdowały się koło Gs.

Wójt Gminy – odpowiedział, że są przeniesione naprzeciwko Urzędu Gminy bo tutaj jest monitoring.

Jacek Szylar – czyli aktualnie na terenie gminy dzwony znajdują się koło Strażaka i tutaj naprzeciwko Urzędu Gminy obok „Ekipy”.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak.

Maria Hawro – zapytała czy jest tendencja rosnąca tych śmieci.

Wójt Gminy - odpowiedział że systematycznie.

Wojciech Dołęga – warto by się zastanowić nad odbieraniem popiołu. Biodegradowalne są obowiązkowe, a z popiołu można by zrezygnować. Nadmienił, że popiół jest kosztem, a społeczeństwo się bogaci może będziemy gazowo elektrycznie ogrzewać. Nie wszyscy oddają popiół a płacą wszyscy.

Wójt Gminy – odpowiedział, tak to jest prawda. Ale to tak jak z pozostałymi frakcjami nie wszyscy oddają wszystko a płacą. Jest przesłanka że popiół trafi to frakcji obowiązkowych. Nadmienił, że odbiór popiołu to jest ułatwienie dla większości mieszkańców.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią:

OPINIA NR 5/0012.3.9.2019
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 13 czerwca 2019 roku

*Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIV/99/16 Rady Gminy Markowa z dnia 15 lipca 2016 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy*

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych

Ad.7. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Markowa.

Wójt Gminy – poinformował, że raport to nowy dokument wynikający z przepisów ustawy. Ten dokument został opracowany bez jakiegoś szablonu wcześniej narzuconego zakresu, ponieważ ustawą ani innym dokumentem nie było narzucone treści ani formy. Tak naprawdę jest to forma autorska wszystkich gmin. Zdajemy sobie sprawę że może mieć pewne niedociągnięcia, lub nie spełniać oczekiwań wszystkich osób. Nasz raport którego głównym autorem jest Pani Sekretarz ma osiem rozdziałów które obejmują wszystkie aspekty i obszary działania naszego samorządu. Nadmienił, że raport tak jak do państwa trafił 31 maja tak samo został w tym dniu opublikowany

na stronie internetowej, na BIP jest formularz zgłoszeniowy i zasady są czysto określone dotyczące udziału mieszkańców w debacie nad tym raportem. Nadmieniał, że raport jest podstawą do podjęcia uchwały o wotum zaufania dla Wójta. Kolejno poprosił o zadawanie pytań.

Maria Hawro – zapytała na temat tabeli Nr 19 w raporcie.

Joanna Rupa – odpowiedziała, że ta tabela dotyczy tylko gruntów leśnych zadrzewionych. Kontynuując dodała, że starała się ten raport sporządzić. Jest on całkowitą nowością. W raporcie opieraliśmy się aby można było sprawdzić sytuację finansową gminy. Po roku 2019 będziemy mieli punkt odniesienia. Nadmieniała, że pewnie nie uniknęliśmy błędów. Raport jest czymś nowym więc krytykę przyjmujemy żebyśmy wiedzieli jak raport ma wyglądać na przyszły rok.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zamknął ten punkt posiedzenia i przeszedł do omawiania kolejnego.

Ad.9 . Przyjęcie protokołu z posiedzenia poprzedniej komisji.

Protokół Nr 7/19 z 23 maja 2019 roku Komisji Rewizyjnej został przyjęty.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

Protokół Nr 8/19 z 28 maja 2019 roku Komisji Rewizyjnej został przyjęty

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

Ad.10 Sprawy różne.

Wojciech Dołęga – zapytał, czy na sesji będą przedstawione wniosku z posiedzenia Komisji ds. podatków.

Wójt Gminy – odpowiedział, że będzie to przedstawione na stałych Komisjach przed sesją dotyczącą podatków.

Maria Hawro – chodzi jej o protesty LGBD, obraża to nasze uczucia, czy my jako Rada możemy wystąpić z protestem przeciw temu. Czy mamy się przyglądać temu.

Wójt Gminy – Rada ma jak najbardziej prawo zajmowanie stanowisk, apeli i innych form przedstawiania swojego zdania czy opinii.

Piotr Wrona – uważa, że należy taki wniosek złożyć. .

Wójt Gminy – nie będzie zajmował oficjalnie stanowiska. Tylko żeby był jasny kierunek to postaramy się do sesji przygotować.

Wojciech Dołęga – uważa, że nas to nie dotyczy.

Piotr Wrona – jest za tym aby podjąć ten temat.

Jacek Szylar – zwrócił się do radnego Piotra Wrony aby sformułować wniosek.

Piotr Wrona – chodzi o obronę uczuć religijnych i przekazać do premiera.

Joanna Rupa – nadmieniała, że rozeznamy się w jakim to kierunku idzie, bo inne gminy już w tym kierunku podejmowały uchwały.

Komisja Rewizyjna złożyła następujący wniosek:

**Wniosek NR 1/0012.3.9.2019
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 13 czerwca 2019 roku**

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa wnioskuje do Rady Gminy Markowa o wyrażenia stanowiska Radnych Gminy Markowa w sprawie poszanowania tradycji wartości chrześcijańskiej ochrony życia i rodziny.

Wyniki głosowania: 4 – za, 1 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych

Ad.11.Zamknięcie posiedzenia

W związku z brakiem dalszych pytań w sprawach różnych i wyczerpaniem porządku posiedzenia przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jacek Szylar zakończył posiedzenie Komisji i podziękowała wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Kud Morzika

**PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI REWIZYJNEJ**

Jacek Szylar